PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  04.12.2013 №1089
О внесении изменения в постановление администрации муниципального района Пестравский  от 05.03.2013 года № 243 «Об утверждении Порядка предоставления в 2013-2015 годах субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство реализованного молока»

   В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Самарской области от 03.04.2009 г. № 41-ГД  «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Правительства Самарской области от 28.11.2013г. № 697 «О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 19.02.2013г.  №44 «О мерах,  направленных на реализацию переданных органам местного самоуправления на территории Самарской области отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства», руководствуясь ст.ст. 44,45 Устава муниципального района Пестравский,  администрация муниципального района Пестравский, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.
Внести в приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района Пестравский от 05.03.2013 года № 243 «Об утверждении Порядка предоставления в 2013-2015 годах субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство реализованного молока» следующие изменения:

пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«производитель осуществляет производство молока.»;

в пункте 2.5:

абзацы шестой, восьмой после слов «если получатель осуществлял производство молока в предыдущем финансовом году» дополнить словами «и ему предоставлена субсидия после 1 января 2014 года»;

абзац тринадцатый после слов «уставных (складочных) капиталах» дополнить словами «, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах»;

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Субсидии предоставляются получателям в целях возмещения затрат, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, в физическом весе высшим и (или) первым сортом по ставкам, утверждаемым министерством.

 В случае увеличения ставки расчёта размера субсидии ранее предоставленная субсидия подлежит перерасчёту на основании заявления получателя, представленного в Муниципальное казенное учреждение «Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Пестравский Самарской области» не позднее    10 декабря текущего финансового года, с приложением:

справки перерасчёта по форме согласно приложениям 3.1 и (или) 4.1 к настоящему Порядку;

справки об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сборов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов на дату не позднее чем за 30 дней до даты подачи получателем заявления;

письма, подтверждающего, что получатель на дату подачи заявления осуществляет производство молока, не находится в процессе ликвидации, а также не признан в установленном порядке банкротом и в отношении него не открыта процедура конкурсного производства, подписанное получателем.

Субсидия предоставляется в соответствии с заключенным между администрацией муниципального района Пестравский Самарской области и получателем субсидии соглашением о предоставлении субсидии, предусматривающим выполнение целевых показателей производства продукции животноводства и согласие получателя субсидии (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление Муниципальным казенным учреждением «Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Пестравский Самарской области» и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка её предоставления.»;

в пункте 2.7:

в абзаце первом слова «не позднее 15 ноября» заменить словами «не позднее 10 декабря».

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«справка, подтверждающая, что в доходе производителя от реализации товаров (работ, услуг) доля дохода от реализации продукции, включённой в перечень сельскохозяйственной продукции, производство, первичную и последующую (промышленную) переработку которой осуществляют сельскохозяйственные товаропроизводители, утверждённый постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2008 № 446, составляет не менее чем семьдесят процентов за календарный год, подписанная руководителем сельскохозяйственного товаропроизводителя (за исключением крестьянских (фермерских) хозяйств);»;

пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Муниципальное казенное учреждение «Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Пестравский Самарской области» в целях предоставления субсидий осуществляет:

регистрацию заявлений о предоставлении субсидий в порядке их поступления в специальном журнале, листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы, скреплены печатью Муниципального казенного учреждения «Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Пестравский Самарской области»;
рассмотрение документов, предусмотренных пунктами 2.6, 2.7 настоящего Порядка;

проверку соответствия производителя требованиям, установленным настоящим Порядком, в том числе посредством взаимодействия с органами исполнительной власти Самарской области;

принятие решения о предоставлении получателю субсидии или отказе в её предоставлении в течение 15 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении субсидии.

Предоставление субсидии осуществляется путём перечисления суммы субсидии на счёт, открытый получателю в Российской кредитной организации.

Основаниями для отказа в предоставлении производителю субсидии являются:

несоответствие производителя требованиям пунктов 2.2, 2.3 настоящего Порядка;

отсутствие, недостаточность или использование Муниципальным казенным учреждением «Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Пестравский Самарской области» в полном объёме субвенций, распределённых законом Самарской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

представление документов, указанных в пунктах 2.6, 2.7 настоящего Порядка, с нарушением сроков, установленных пунктами 2.6, 2.7 настоящего Порядка, не в полном объёме и (или) не соответствующих требованиям действующего законодательства.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии представленные производителем документы подлежат возврату с мотивированным отказом (в письменной форме) в течение 15 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении субсидии.

Производитель после устранения причин, послуживших основанием для отказа в предоставлении субсидии, вправе вновь обратиться в Муниципальное казенное учреждение «Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Пестравский Самарской области»  с заявлением о предоставлении субсидии в срок, установленный пунктами 2.6, 2.7 настоящего Порядка.».

2.
Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Степь» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального района Пестравский.

3.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
 4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Муниципальное казенное учреждение «Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Пестравский Самарской области» (Н.Н. Бондарев) и финансовое управление муниципального района Пестравский Самарской области (Кудрявцева Л.Н.).

Глава

муниципального района Пестравский                                          А.П. Любаев

Исп.: Сахнова Е.Н.

8(84674)21485